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gres porcellanato
ad impasto
colorato
COLOURED BODY PORCELAIN STONEWARE
GRES CERAM COLORÉ PLEINE MASSE
EINGEFÄRBTES FEINSTEINZEUG

4 colori
10 formati
rettificato
4 COLOURS / 10 SIZES / RECTIFIED
4 COULEURS / 10 FORMATS / RECTIFIÉ
4 FARBEN / 10 FORMATE / REKTIFIZIERT

DISIGUAL CLAY 90x90

DISIGUAL... L’ELEGANZA DELLA MATERIA!
DAL GRANDE FORMATO SINO A 90x90 CM DISIGUAL SI CARATTERIZZA PER LE RAFFINATE VENATURE 
ISPIRATE ALLA PIETRA CHE SI DIRAMANO SU 4 TONALITA’ CALDE ED AVVOLGENTI DI ASSOLUTA 
TENDENZA... LA VARIETA’ DI GRAFICHE CREATE PER DISIGUAL DONA UN NATURALE MOVIMENTO 
ALLA SUPERFICIE SIA DEI PAVIMENTI CHE DEI RIVESTIMENTI, PER SPAZI PRIVATI O PUBBLICI. 
RIVISITAZIONE IN CHIAVE MODERNA DELLA CLASSICA PIETRA, IL RISULTATO E’ DISIGUAL CON UNA 
VARIETÀ DI FORMATI PER OGNI ESIGENZA E LIBERTA’ DI COMPOSIZIONE.

DISIGUAL
DIGITAL TECHNOLOGY

DISIGUAL... SHEER ELEGANCE! THE LARGE FORMAT UP TO 90x90 CM, DISIGUAL IS DISTINGUISHED BY THE REFINED VEINING 
INSPIRED BY NATURAL STONE. THE VEINING MOTIF BRANCHES OUT ON 4 WARM TONES AND ENVELOPING ATMOSPHERE.  
THE VARIETY OF THE GRAPHIC DESIGNS CREATED JUST FOR DISIGUAL PROVIDES A NATURAL FLUID MOTION 
ON SURFACES FOR FLOORS OR WALLS, FOR PERSONAL OR PUBLIC ENVIRONMENTS. FOR DISIGUAL WE HAVE REVISITED 
IN MODERN FASHION THE CLASSIC STONE. THE RESULT IS A PRODUCT WITH A VARIETY OF FORMATS FOR ANY APPLICATION 
AND FOR TOTAL FREEDOM OF COMPOSITION.

DISIGUAL L’ÉLÉGANCE DE LA MATIÈRE.
AVEC UNE GRANDE VARIÉTÉ DE FORMATS ALLANT JUSQU’AU 90x90, LA SÉRIE DISIGUAL SE CARACTÉRISE PAR SES VEINES 
RAFFINÉES INSPIRÉES DE LA PIERRE. ELLE SE DÉCLINE EN 4 COULEURS CHALEUREUSES, TOUTES DANS LA TENDANCE DU 
MOMENT. LA DIVERSITÉ GRAPHIQUE CRÉÉE PAR DISIGUAL DONNE UN ASPECT NATUREL À LA SURFACE DES SOLS 
ET DES MURS, AUTANT POUR VOTRE HABITATION QUE POUR DES ESPACES PUBLICS.
RÉACTUALISATION MODERNE DU “CLASSIQUE” DE LA PIERRE, LE RÉSULTAT C’EST... DISIGUAL AVEC SA MULTITUDE DE 
DIMENSIONS QUI S’ADAPTENT À DE NOMBREUX BESOINS DE COMPOSITIONS.

DISIGUAL... ELEGANCE DER MATERIE. 
INSPIRIERT VON VERSCHIEDENEN NATURSTEINEN, KARAKTERISIERT DISIGUAL DEN MODERNEN KLASSIKER AUS NATURSTEIN 
DIE DEM HEUTIGEM TREND ENTSPRICHT. DISIGUAL WIRD IN 4 VERSCHIEDENEN FARBEN PRODUZIERT UND EINER VIELZAHL 
VON FORMATEN BIS MAX. 90x90 CM. DISIGUAL ÜBERZEUGT DURCH DIE SCHÖNE OBERFLÄCHE UND IST IM PRIVATEN SOWIE 
FÜR ÖFFENTLICHE BEREICHT GEEIGNET UND KANN MIT DEN VIELZAHL VON FORMATEN AUCH UNTEREINANDER KOMBINIERT 
WERDEN.
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DISIGUAL GREY

DISIGUAL GREY 45x90 / DISIGUAL GREY MIX SIZE 15x60 / 10x60 / 5x602
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DISIGUAL ANTHRACITE

DISIGUAL ANTHRACITE 60x60
EXPO BEIGE RETTIFICATO 19x79 / 13x79 / 19x39,5 / 13x39,5 / 9,5x39,5 / 6,5x39,5 
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DISIGUAL ANTHRACITE

DISIGUAL ANTHRACITE 90x90
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DISIGUAL BEIGE

DISIGUAL BEIGE 30x60 / DISIGUAL BEIGE FASCIA 30x60 / EXPO OFF WHITE RETTIFICATO 19x79
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DISIGUAL CLAY

DISIGUAL CLAY 60x60
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DISIGUAL GREY

DISIGUAL GREY 90x90 / DISIGUAL GREY 45x90



1514

DISIGUAL BEIGE

DISIGUAL BEIGE 60x60
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DISIGUAL ANTHRACITE

DISIGUAL ANTHRACITE 90x90
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DISIGUAL BEIGE/CLAY

DISIGUAL BEIGE 90x90 / DISIGUAL CLAY 45x90 / DISIGUAL BEIGE 45x90
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GRES PORCELLANATO AD IMPASTO COLORATO 
COLOURED BODY PORCELAIN STONEWARE
GRES CERAM COLORE PLEINE MASSE
EINGEFÄRBTES FEINSTEINZEUG

RETTIFICATO
RECTIFIED
RECTIFIÉ
REKTIFIZIERT

Disigual Beige
RETTIFICATO 90x90

Disigual Beige
RETTIFICATO 45x90

Disigual Beige  
RETTIFICATO 60x60

Disigual Beige
RETTIFICATO 30x60

FORMATI / SIZES / FORMATS / FORMATE

61 54 73 55

DISIGUAL BEIGE 90x90 / 45x90 / 22,5x90 / 60x60 / 30x60 / 30x30 / 15x15
mix size 15x60 / 10x60 / 5x60

DECORI / DECORS / DECORATIONS / DEKORE

Disigual Beige RETTIFICATO 
Mix Size 15x60/10x60/5x60

71
47

Disigual Beige Gradone 30x60

48

Disigual Beige Battiscopa 7x60 Disigual Beige Battiscopa 7x90

28

37
Disigual Beige
Mosaico 30x30

R10 A+B

46
Disigual Beige 
Fascia 30x60

Disigual Beige
RETTIFICATO 30x30

Disigual Beige
RETTIFICATO 15x15

11 mm

11 mm

10 mm

10 mm

R10 A+B
DIGITAL TECHNOLOGY

10 mm

10 mm

Disigual Beige
RETTIFICATO 22,5x90

11 mm

* ** PREZZO SU RICHIESTA
PRICE ON DEMANDE
PRIX SUR DEMANDE
PREIS AUF ANFRAGE

*

10 mm

Metal Liner 1x90
34

Metal Liner 1,5x60
20

Disigual Frame Decoro RETTIFICATO 30x60 
(2 soggetti misti - 2 mixed decor design - 2 motifs différents - 2 verschiedene Motive)

30

Disigual Frame Decoro RETTIFICATO 15x60 (4 soggetti misti - 4 mixed decor design - 4 motifs différents - 4 verschiedene Motive)
38

30

38 38 38
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GRES PORCELLANATO AD IMPASTO COLORATO 
COLOURED BODY PORCELAIN STONEWARE
GRES CERAM COLORE PLEINE MASSE
EINGEFÄRBTES FEINSTEINZEUG

RETTIFICATO
RECTIFIED
RECTIFIÉ
REKTIFIZIERT

Disigual Grey
RETTIFICATO 90x90

Disigual Grey
RETTIFICATO 45x90

Disigual Grey  
RETTIFICATO 60x60

Disigual Grey
RETTIFICATO 30x60

FORMATI / SIZES / FORMATS / FORMATE

61 54 73 55

DISIGUAL GREY 90x90 / 45x90 / 22,5x90 / 60x60 / 30x60 / 30x30 / 15x15
mix size 15x60 / 10x60 / 5x60

DECORI / DECORS / DECORATIONS / DEKORE

Disigual Grey RETTIFICATO 
Mix Size 15x60/10x60/5x60

71
47

Disigual Grey Gradone 30x60

48

Disigual Grey Battiscopa 7x60 Disigual Grey Battiscopa 7x90

28

37
Disigual Grey
Mosaico 30x30

R10 A+B

46
Disigual Grey 
Fascia 30x60

Disigual Grey
RETTIFICATO 30x30

Disigual Grey
RETTIFICATO 15x15

11 mm

11 mm

10 mm

10 mm

R10 A+B
DIGITAL TECHNOLOGY

10 mm

10 mm

Disigual Grey
RETTIFICATO 22,5x90

11 mm

* ** PREZZO SU RICHIESTA
PRICE ON DEMANDE
PRIX SUR DEMANDE
PREIS AUF ANFRAGE

*

10 mm

Metal Liner 1x90
34

Metal Liner 1,5x60
20

Disigual Frame Decoro RETTIFICATO 30x60 
(2 soggetti misti - 2 mixed decor design - 2 motifs différents - 2 verschiedene Motive)

30

Disigual Frame Decoro RETTIFICATO 15x60 (4 soggetti misti - 4 mixed decor design - 4 motifs différents - 4 verschiedene Motive)
38

30

38 38 38
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GRES PORCELLANATO AD IMPASTO COLORATO 
COLOURED BODY PORCELAIN STONEWARE
GRES CERAM COLORE PLEINE MASSE
EINGEFÄRBTES FEINSTEINZEUG

RETTIFICATO
RECTIFIED
RECTIFIÉ
REKTIFIZIERT

Disigual Clay
RETTIFICATO 90x90

Disigual Clay
RETTIFICATO 45x90

Disigual Clay 
RETTIFICATO 60x60

Disigual Clay
RETTIFICATO 30x60

FORMATI / SIZES / FORMATS / FORMATE

61 54 73 55

DISIGUAL CLAY 90x90 / 45x90 / 22,5x90 / 60x60 / 30x60 / 30x30 / 15x15
mix size 15x60 / 10x60 / 5x60

DECORI / DECORS / DECORATIONS / DEKORE

Disigual Clay RETTIFICATO 
Mix Size 15x60/10x60/5x60

71
47

Disigual Clay Gradone 30x60

48

Disigual Clay Battiscopa 7x60 Disigual Clay Battiscopa 7x90

28

37
Disigual Clay
Mosaico 30x30

R10 A+B

46
Disigual Clay 
Fascia 30x60

Disigual Clay
RETTIFICATO 30x30

Disigual Clay
RETTIFICATO 15x15

11 mm

11 mm

10 mm

10 mm

R10 A+B
DIGITAL TECHNOLOGY

10 mm

10 mm

Disigual Clay
RETTIFICATO 22,5x90

11 mm

* ** PREZZO SU RICHIESTA
PRICE ON DEMANDE
PRIX SUR DEMANDE
PREIS AUF ANFRAGE

*

10 mm

Metal Liner 1x90
34

Metal Liner 1,5x60
20

Disigual Frame Decoro RETTIFICATO 30x60 
(2 soggetti misti - 2 mixed decor design - 2 motifs différents - 2 verschiedene Motive)

30

Disigual Frame Decoro RETTIFICATO 15x60 (4 soggetti misti - 4 mixed decor design - 4 motifs différents - 4 verschiedene Motive)
38

30

38 38 38
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GRES PORCELLANATO AD IMPASTO COLORATO 
COLOURED BODY PORCELAIN STONEWARE
GRES CERAM COLORE PLEINE MASSE
EINGEFÄRBTES FEINSTEINZEUG

RETTIFICATO
RECTIFIED
RECTIFIÉ
REKTIFIZIERT

Disigual Anthracite
RETTIFICATO 90x90

Disigual Anthracite
RETTIFICATO 45x90

Disigual Anthracite
RETTIFICATO 60x60

Disigual Anthracite
RETTIFICATO 30x60

FORMATI / SIZES / FORMATS / FORMATE

61 54 73 55

DISIGUAL ANTHRACITE 90x90 / 45x90 / 22,5x90 / 60x60 / 30x60 / 30x30 / 15x15
mix size 15x60 / 10x60 / 5x60

DECORI / DECORS / DECORATIONS / DEKORE

Disigual Anthracite RETTIFICATO 
Mix Size 15x60/10x60/5x60

71
47

Disigual Anthracite Gradone 30x60

48

Disigual Anthracite Battiscopa 7x60 Disigual Anthracite Battiscopa 7x90

28

37
Disigual Anthracite
Mosaico 30x30

R10 A+B

46
Disigual Anthracite
Fascia 30x60

Disigual Anthracite
RETTIFICATO 30x30

Disigual Anthracite
RETTIFICATO 15x15

11 mm

11 mm

10 mm

10 mm

R10 A+B
DIGITAL TECHNOLOGY

10 mm

10 mm

Disigual Anthracite
RETTIFICATO 22,5x90

11 mm

* ** PREZZO SU RICHIESTA
PRICE ON DEMANDE
PRIX SUR DEMANDE
PREIS AUF ANFRAGE

*

10 mm

Metal Liner 1x90
34

Metal Liner 1,5x60
20

Disigual Frame Decoro RETTIFICATO 30x60 
(2 soggetti misti - 2 mixed decor design - 2 motifs différents - 2 verschiedene Motive)

30

Disigual Frame Decoro RETTIFICATO 15x60 (4 soggetti misti - 4 mixed decor design - 4 motifs différents - 4 verschiedene Motive)
38

30

38 38 38



Formati
Sizes

Formats
Formate

Superfici
Surfaces
Surfaces

Oberfläche

Pz/Scatola
Pcs/Box

Pcs/Boîte
Stk/Karton

Mq/Scatola
Sq. mt/Box
M2/Boîte

QM/Karton

Mq/Pallet
Sq. mt/Pallet
M2/Palette
QM/Palette

Scatole/Pallet
Boxes/Pallet

Boîtes/Palette
Karton/Palette

Peso/Scatola
Weight/Box
Poids/ Boîte

Gewicht/Karton

Peso/Mq
Weight/Mq
Poids/Mq

Gewicht/QM

Peso Pallet
Weight Pallet
Poids Palette

Gewicht Palette

Dimensione Pallet
Sizes Pallet

Dimension Palette
Masse Palette

90x90
45x90

22,5x90
60x60
30x60
30x30
15x15

15x60-10x60-5x60
30x60
15x60
30x60
30x30
1x90

1,5x60
7x90
7x60
30x60

Disigual
Disigual
Disigual
Disigual
Disigual
Disigual
Disigual

Disigual Mix Size
Frame Decoro
Frame Decoro 
Disigual Fascia

Disigual Mosaico
Metal Liner
Metal Liner
Battiscopa
Battiscopa
Gradone

2
3
4
3
6
12
44
18
4
4
5
11
8
12
6
12
2

1,62
1,215
0,81
1,08
1,08
1,08
0,99
1,08

-
-
-
-
-
-
-
-
-

24,30
36,45
25,92
43,20
43,20
36,72
64,35
34,56

-
-
-
-
-
-
-
-
-

15
30
32
40
40
34
65
32
-
-
-
-
-
-
-
-
-

41,00 Kg
30,50 Kg
20,63 Kg
25,38 Kg
25,38 Kg
25,59 Kg
22,46 Kg
25,47 Kg

-
-
-
-
-
-
-
-
-

25,31 Kg
25,10 Kg
25,47 Kg
23,50 Kg
23,50 Kg
23,69 Kg
22,69 Kg
23,58 Kg

-
-
-
-
-
-
-
-
-

615 Kg
915 Kg
660 Kg
1015 Kg
1015 Kg
870 Kg
1460 Kg
815 Kg

-
-
-
-
-
-
-
-
-

cm 94x94x57 (h)
cm 95x120x60 (h)
cm 80x120x60 (h)
cm 80x120x75 (h)
cm 80x120x75 (h)
cm 80x120x95 (h)
cm 80x120x80 (h)
cm 80x120x80 (h)

-
-
-
-
-
-
-
-
-

 IMBALLAGGI E PESI - PACKING AND WEIGHTS - EMBALLAGES ET POIDS - VERPACKUNG UND GEWICHT
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studiograf ico

Per una posa ottimale del prodotto consigliamo vivamente una fuga di 2 mm.
Per un risultato eccellente suggeriamo di utilizzare una stuccatura 
dello stesso colore dell’articolo posato.
Per una posa ottimale si consiglia di posare i formati 15x60/10x60/5x60 con 
una sfalsatura massima di 10 centimetri.

For best installation result, we strongly recommend using a 2 mm grout joint.
For the correct finish, we recommend use of colour-matched grout.
For best results, the factory recommends the installation 
of the 15x60, 10x60, and 5x60 sizes with a staggered joint 
of no more than 10 centimeters.

Pour obtenir le meilleur resultat esthétique nous conseillons de poser le 
produit avec un joint de 2 mm entre les carreaux et d’utiliser un mastic 
de la même couleur du carrelage posé.
Afin d’obtenir un résultat de pose optimal, nous conseillons 
de décaler les formats 15x60 / 10x60 / 5x60 de 10 cm maximum.

Für eine optimale Verlegung, empfehlen wir eine Fugenbreite von 2mm.
Das Fugenmaterial sollte den Farbton der Fliese entsprechen, um einen 
guten optische Effekt zu erzielen. Bei einer Verlegung mit den Formaten 
15x60, 10x60 und 5x60, ist ein Versatz von 10 cm einzuhalten. 

  
SEZIONE CERAMICI INDUSTRIALI

Rapporto di prova N° 5221/15
Sassuolo, 15/09/15

Richiesto da: ARPA CERAMICHE S.p.A. 
Via Romana, 7 - 42020 BORZANO DI ALBINEA (RE) 

Per il prodotto: Piastrelle di ceramica smaltate di vari formati contrassegnate “Serie DISIGUAL”. 

In data: 10/09/15 Data ricevimento in laboratorio (campione consegnato dal cliente): 11/09/15 

Data prove Da: 14/09/15 A: 14/09/15 

I risultati riportati si riferiscono solo ai campioni esaminati. Non si assume alcuna responsabilità sull'accuratezza del campionamento salvo che questo non 
sia stato effettuato sotto la nostra diretta supervisione. La riproduzione del presente rapporto di prova è autorizzata solo in forma di fotocopia completa. Per 
ogni riproduzione parziale è necessaria la nostra autorizzazione scritta. Il presente rapporto di prova è costituito da 1 pagina compresa questa copertina 

Via Martelli 26  
40138 Bologna – Italy 
Tel. +39 051 534015 
Fax +39 051 530085 
Part. IVA 0094778-0375

centro.ceramico@cencerbo.it 
www.centroceramico.it

Viale Valle dʼAosta 1 
41049 Sassuolo (MO) – Italy 

Tel. +39 0536 802154 
Fax +39 0536 800662

DIN 51130 (06/2004) – Determinazione delle proprietà antisdrucciolo -
Ambienti e zone di lavoro ad elevato rischio di scivolamento – Procedura di calpestio – Piano inclinato

Descrizione della superficie Liscia  
X Profilata  

Strutturata 
Ruvida 

RISULTATI

Angolo totale di accettazione - valore medio: 14,1° 

Spazio di spostamento (cm
3
/dm

2
): ---------- 

CLASSIFICAZIONE (BGR 181 – 10/2003) 

Gruppo di resistenza allo scivolamento: R10 

Gruppo di valutazione dello spazio di spostamento: ----------- 

Verifica Tecnica 
Ing. Giordana Carani Il Direttore 

Prof. Maria Chiara Bignozzi 

  
SEZIONE CERAMICI INDUSTRIALI

Rapporto di prova N° 5222/15
Sassuolo, 15/09/15

Richiesto da: ARPA CERAMICHE S.p.A. 
Via Romana, 7 - 42020 BORZANO DI ALBINEA (RE) 

Per il prodotto: Piastrelle di ceramica smaltate di vari formati contrassegnate “Serie DISIGUAL”. 

In data: 10/09/15 Data ricevimento in laboratorio (campione consegnato dal cliente): 11/09/15 

Data prove Da: 14/09/15 A: 14/09/15 

I risultati riportati si riferiscono solo ai campioni esaminati. Non si assume alcuna responsabilità sull'accuratezza del campionamento salvo che questo non 
sia stato effettuato sotto la nostra diretta supervisione. La riproduzione del presente rapporto di prova è autorizzata solo in forma di fotocopia completa. Per 
ogni riproduzione parziale è necessaria la nostra autorizzazione scritta. Il presente rapporto di prova è costituito da 1 pagina compresa questa copertina 

Via Martelli 26  
40138 Bologna – Italy 
Tel. +39 051 534015 
Fax +39 051 530085 
Part. IVA 0094778-0375

centro.ceramico@cencerbo.it 
www.centroceramico.it

Viale Valle dʼAosta 1 
41049 Sassuolo (MO) – Italy 

Tel. +39 0536 802154 
Fax +39 0536 800662

DIN 51097 (11/1992) – Determinazione delle proprietà antisdrucciolo
 Aree bagnate in cui si cammina a piedi nudi – Procedura di calpestio – Piano inclinato

CONDIZIONI OPERATIVE:

Dimensioni della superficie provata  (m) 0,50 x 1,20 
Ampiezza delle fughe (mm): 2 
Materiale costituente le fughe: Malta cementizia 
Orientamento della superficie Nessuno 

RISULTATI

Angolo medio di scivolamento: 18,9° 

Campo di applicazione: A+B 

Verifica Tecnica 
Ing. Giordana Carani Il Direttore 

Prof. Maria Chiara Bignozzi 



C E R A M I C H E

Via Romana, 7
42019 Bosco di Scandiano

Reggio Emilia (ITALY)
Tel. 0522/34.13.11
Fax 0522/52.01.15

info@arpaceramiche.it
www.arpaceramiche.it
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